
КОНЦІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ХОЛМКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул.  Миру, 161  с.Концово, 89423, тел.:727-054, web-сайт: koncovо-school.at.ua, 

email: koncivska-zos@meta.ua, код ЄДРПОУ 22097431 

 

НАКАЗ 

 

06 січня 2023 року                                                                                 № 07 

 

Про підсумки цивільного захисту 

в 2022 році та основні завдання на 2023 рік 

 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, «Положення про 

Функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту» затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

21.11.2016 р. No 1400, Розпорядження Кабінету Міністрів від 28 грудня 2021 р. № 1742-р 

«Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту на 2022 рік» {Із змінами, 

внесеними згідно з Розпорядженнями КМ№ 792-р від 07.09.2022№ 1074-р від 29.11.2022}, 

плану роботи освітнього закладу з цивільного захисту, упродовж 2022 року здійснювалась 

відповідна робота з питань організації цивільного захисту, яка була спрямована на 

забезпечення готовності до дій за призначенням при загрозі та виникненні надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, можливих терористичних проявів 

у зв’язку з воєнними діями на території УУкраїни. У Концівському ліцеї, відповідно до 

циклограми, розробляються документи, що регламентують проведення заходів ЦЗ. 

Видані накази: 

-  Про створення комісії з питань надзвичайних ситуацій. 

- Про створення евакуаційної комісії. 

- - Про підготовку і проведення Дня цивільного захисту. 

- Про підсумки проведення Дня цивільного захисту. 

- Про встановлення протипожежного режиму (інструкція). 

- Про створення спеціалізованих ланок. 

Організація діяльності освітнього закладу з питань цивільного закладу здійснюється 

відповідно до реалізації планів: 

- Плану реагування на надзвичайні ситуації. 

- Календарному плану підготовки та реагування на загрозу та/або виникнення надзвичайної 

ситуації у режимах повсякденного функціонування, підвищеної готовності і надзвичайної 

ситуації. 

- Плану підготовки і проведення Дня цивільного захисту (спеціального об’єктового 

тренування) у ліцеї. 

- Графіку проведення Дня цивільного захисту в освітньому закладі. 

mailto:koncivska-zos@meta.ua


- Плану (схеми) евакуації учнів та персоналу на випадок пожежі. 

- Плану розвитку та вдосконалення матеріальної бази цивільного захисту освітнього закладу. 

- Особистих планів дій посадових осіб, керівників формувань. 

- Плану (списку) підготовки та підвищення кваліфікації керівного складу ліцею на курсах 

цивільного захисту. 

Підготовка учасників освітнього процесу і працівників ЗЗСО до захисту та дій у 

надзвичайних ситуаціях здійснювалася відповідно до вимог діючого законодавства. Заняття з 

питань цивільного захисту проведено у складі груп за тематиками відповідно до вимог 

Типової програми навчання працівників навчальних закладів, установ, організацій і 

підприємств.  У Концівському ліцеї створені групи з вивчення питань з цивільного захисту: 

Група №  1.                                                                                         Група № 2 

Керівник: Лужецька Н.В.                                         Керівник: Гавій Г.М. 

Заступник керівника: Леврінц Т.Л.                         Заступник керівника: Салтикова О.І. 

У групу входить 15 чоловік.                                    У групу входить 15 чоловік. 

Група № 3                                                                                          Група № 4 

Керівник: Стадник В.В.                                           Керівник: Андрейчик М.В. 

Заступник керівника: Райхер Н.В.                         Заст. керівника: Шимоня Н.М.. 

У групу входить 15 чоловік.                                  У групу входить 15 чоловік. 

Група № 5                                                                                          Група № 6 

Керівник: Кирилюк М.С.                                       Керівник: Палко Е.М. 

Заступник керівника: Гаджега В.                          Заст. керівника: Ченгері С.С. 

У групу входить 9 чоловік.                                    У групу входить 15 чоловік. 

Заняття в групах проводиться за 12-годинною програмою, в групах згідно тематики 

організаційно-методичних вказівок Міністерства освіти і науки України. 

Створено структуру цивільного захисту Концівського ліцею: 

начальник цивільного захисту ліцею,  

керівник комісії з питань НС 

В.о.директора ліцею Опаленик В.Ю. 

 

посадова особа з питань ЦЗ заступник директора з навчально- виховної 

роботи Лужецька Н.В. 

керівник комісії з питань евакуації заступник директора з виховної роботи 

Гавій Г.М. 

керівник робіт з ліквідації наслідків НС Вчитель Захисту України Андрейчик М.В. 

заступник посадової особи з питань ЦЗ з 

матеріально-технічного забезпечення 

Завгосп ліцею Райхер Н.В. 

помічник керівника робіт з ліквідації 

наслідків НС 

Завідувач Минайської філії Кирилюк М.С. 

 Створено комісію з питань НС: 

Керівник комісії Вчитель Захисту України Андрейчик М.В. 

член комісії з питань НС Леврінц Т.Л. 

член комісії з питань НС Стадник В.В. 



член комісії з питань НС Андрейчик М.В. 

член комісії з питань НС Кирилюк М.С. 

Створено комісію з питань евакуації: 

Керівник комісії заступник директора з виховної роботи 

Гавій Г.М. 

член комісії з питань евакуації Леврінц Т.Л. 

член комісії з питань евакуації Стадник В.В. 

член комісії з питань евакуації Андрейчик М.В. 

член комісії з питань евакуації Кирилюк М.С. 

 На випадок виникнення надзвичайних ситуацій створено спеціалізовані ланки ЦЗ. Для 

забезпечення керівництва силами цивільного захисту визначено  постійний пункт управління 

– кабінет директора ліцею.  

Кожного навчального року видається наказ начальника цивільного захисту «Про 

підготовку та проведення «Дня цивільного захисту» в освітньому закладі, як завершального 

етапу щорічного навчання учнів з цивільного захисту, основною метою якого є: 

- проведення практичної перевірки здатності ліцеїстів грамотно і чітко діяти з метою захисту 

свого здоров’я та життя у надзвичайних ситуаціях; 

- виховування впевненості здобувачів освіти у ефективності заходів, що проводяться на 

заняттях з цивільного захисту; 

- виховування відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності, здатності самовіддано 

виконувати завдання з цивільного захисту. 

Головною умовою успішного проведення Дня ЦЗ – це його насиченість практичними 

заходами: 

1. У початкових класах проведено вікторини, рольові ігри, змагання. 

2. У 5-9 класах проведено вікторини з ЦЗ, відкриті уроки, змагання,  естафети. Учні брали 

участь у конкурсі малюнків на тему допомоги при стихійних лихах, аваріях та катастрофах, 

поведінці під час карантинних обмежень. 

3. У 10-11 класах проведено змагання зі складання нормативів ЦЗ, практичні заняття і 

виконання ситуаційних завдань. Учні на уроках  трудового навчання виготовляли 

найпростіші засоби захисту органів дихання. 

В 2022 році у зв’язку з воєнними діями країни - агресора були відпрацьовані дії під час 

сигналу «повітряна тривога»,  були проведені практичні дії у разі виникнення пожежі: 

- негайно зателефонували за номером 001 і викликали пожежну службу та евакуювали учнів 

і працівників у безпечне місце згідно зі схемою евакуації; 

- проконтролювали, щоб всі учні, працівники залишили приміщення ліцею; 

- організували гасіння пожежі наявними та первинними засобами пожежогасіння до 

прибуття пожежної служби; 

- організували зустріч пожежних підрозділів; 

- умовних потерпілих винесли з приміщення і надали першу медичну допомогу. 

Закінчили проведення «Дня цивільного захисту» підбиттям підсумків на загальношкільній 

лінійці. 



До Дня пам’яті Героїв Крут було проведено загальношкільний стрілецький турнір із 

стрільби з пневматичної гвинтівки по нерухомій цілі. До змагання були залучені учні 8-11 

класів, по 3 учні від класу. У  загальнокомандному заліку перемогла команда учнів 11-Б 

класу, 2 місце – 10-Б класу, 3 місце – 9-Б класу. У вересні проводився загальношкільний 

місячний «Увага! Діти на дорозі!». Класні керівники 1-11 класів провели виховні години 

щодо безпеки на дорозі, поведінки пішоходів та велосипедистів. Щорічно проводяться тижні 

з безпеки життєдіяльності (4 рази на рік), вересень-квітень. (відповідальні Гавій Г.М., 

Салтикова О.І.)  Класними керівниками 1-11 класів було проведено інструктажі з правил 

пожежної безпеки під час святкування Новорічних свят та в канікулярний період. 

 З метою зберегти здоров’я та життя учасників освітнього процесу розроблено план 

заходів щодо попередження та дій при виявленні короновірусної хвороби. Всі учасники 

освітнього процесу постійно неухильно дотримувалися чітких протиепідеміологічних 

правил. 

Аналіз вивчення стану та організації цивільного захисту у Концівському ліцеї  

свідчить, що адміністрація закладу відповідально відноситься до підготовки учасників 

освітнього процесу і працівників галузі до захисту та дій у надзвичайних ситуаціях. 

Проведена робота з питань удосконалення об’єктових систем оповіщення, взаємодії та 

інформування особового складу засобами гучномовного зв’язку щодо характеру 

надзвичайних ситуацій. У жовтні 2022 року відбулася заміна системи оповіщення на більш 

новітню, яка відповідає сучасному розвитку комп’ютерних технологій та відкриває більші 

можливості в процесі оповіщення. 

Плани евакуації учасників освітнього процесу уточнені з місцевими органами 

державної виконавчої влади.  Однак, не всі відповідальні особи пройшли навчання у сфері 

цивільного захисту на курсах підвищення кваліфікації. З метою забезпечення виконання 

вимог Кодексу цивільного захисту України, Положення про функціональну підсистему 

навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2016 р.  No 1400 року, 

наказу ДСНС від 12.07.2016 року No 335 «Про затвердження Примірного переліку 

документів з питань цивільного захисту, що розробляються центральними і місцевими 

органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, суб’єктами 

господарювання», 

НАКАЗУЮ: 

1. Основним завданням з цивільного захисту у 2023 році вважати забезпечення готовності 

освітнього закладу до дій в умовах загрози та виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного та воєнного  характеру, можливих терористичних проявів, 

організованого переведення системи цивільного захисту з мирного на воєнний стан. 

2. Основні зусилля у ході реалізації основного завдання зосередити на: 

 підвищенні ефективності заходів щодо захисту учасників освітнього процесу ліцею від 

уражаючих факторів, забезпечення реального накопичення об’єктових матеріальних резервів 

цивільного захисту,  заходів, спрямованих на забезпечення захисту здоров’я й життя 

учасників освітнього процесу; 

 навчанні керівного складу та керівників структурних підрозділів, учасників освітнього 

процесу до дій в умовах загрози і виникнення можливих надзвичайних ситуацій: 

 проведення підготовки працівників закладу за 12-тигодинною програмою. 



 Підготовку працівників закладу освіти із питань ЦЗ проводити у складі навчальних груп 

під керівництвом начальника цивільного захисту та під час підготовки та проведення 

об’єктових тренувань, «Дня цивільного захисту» та «Тижня безпеки дитини». 

3. Повне та якісне навчання вихованців за діючими програмами цивільного  захисту та 

безпеки життєдіяльності: підготовку учнів освітнього закладу проводити за програмами 

курсу «Основи здоров’я», «Основи медичних знань», «Захист України». 

4. Вжити заходів щодо розвитку та вдосконалення системи позакласної роботи, активного 

функціонування дитячо-юнацьких військово- спортивних змагань за нормативами програми 

«Захист України». 

5. Не допустити виникнення інфекційних захворювань через порушення санітарних вимог до 

використання продуктів харчування, порядку питного водопостачання та водовідведення у 

закладах освіти. 

6. Відповідальному за організацію та ведення цивільного захисту у ліцеї Лужецькій Н.В.: 

6.1.Проаналізувати стан ЦЗ і підвести підсумки за 2022 р. і визначити конкретні завдання на 

2023 рік. 

6.2.Проаналізувати роботу підпорядкованих формувань за стан виконання вимог 

нормативно-правових документів з питань цивільного захисту. 

6.3.Впроваджувати конкретні дієві заходи щодо запобігання найбільш  вірогідних для 

регіону надзвичайним ситуаціям природного, техногенного, екологічного характеру. 

6.4.Продовжити роботу із розвитку та підтримання в готовності до використання технічних 

засобів системи управління (оповіщення) цивільного захисту. 

6.5. Організувати навчання на курсах цивільного захисту керівного складу ліцею. Підготовку 

вчителів предмету «Основи здоров’я» з питань цивільного захисту проводити на обласних 

курсах підвищення кваліфікації з цивільного захисту. 

6.6. Поновити наочність щодо цивільного захисту у ліцеї. 

7. Навчальний рік з питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності людини закінчити 

проведеннями спеціальних об’єктових навчань та тренувань. 

7. Затвердити План основних заходів з підготовки цивільного захисту Концівського ліцею на 

2023 рік (додаток 1). 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

В.о.директора ліцею                                                                   Вікторія ОПАЛЕНИК 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу № 07 від 06 січня 2023 року                                                                                  

 

 

 


